Geringes GewichtGeringes Gewicht
Das Gewicht des Produkts wurde durch die Neugestaltung des
Gehäuses und der Abdeckung des Zylinderdeckels sowie
durch den Einsatz einer Magnetkupplung reduziert.
Ein Schmutzabstreifer ist installiert, um die
Schmierung am Kolben zu halten und einen
Schmierfilm zu gewährleisten. (Kolben-Ø: 15 bis 63 mm)
�  Die technischen Daten, die Haftkraft des Magneten und die Befestigungsdimensionen

CY3B25 1,2
CY3B32 1,5
CY3B40 2,0
CY3B50 2,5
CY3B63 3,0
Kolben-Ø
[mm]
Modell
Zulässige
bewegte Masse
(Wv) [kg]
Max.
Betriebsdruck
(Pv) [MPa]
6 CY3B6 1,0 0,55
10 CY3B10 2,7 0,55
15 CY3B15 7,0 0,65
20 CY3B20 11,0 0,65
25 CY3B25 18,5 0,65
32 CY3B32 30,0 0,65
40 CY3B40 47,0 0,65
50 CY3B50 75,0 0,65
63 CY3B63 115,0 0,65
1 Vertikale Bewegung
2 Max. Gewicht des Befestigungselements am Gehäuse
Durchbiegung durch das Zylinder-Eigengewicht
3

 Ø 10
Ø 6
Kolben-Ø [mm] 6 10 15 20 25 32 40 50 63
Basisgewicht (bei Hub 0) 0,039 0,080 0,228 0,344 0,591 1,06 1,80 3,04 4,70
Zusätzliches Gewicht pro 50 mm Hub 0,004 0,014 0,015 0,020 0,023 0,033 0,040 0,077 0,096
Stückliste
Nr. Beschreibung
1 Kolbendichtung
2 Kolbenführungsband A
3 Kolbenführungsband B
4 Schmutzabstreifer B
5 Zylinderrohrdichtung
Dichtsatz/Bestell-Nr.
Kolben-Ø [mm] Bestell-Nr. Inhalt
6 CY3B6-Z-PS q (2 Stk.), w (4 Stk.), e (2 Stk.), t (2 Stk.)
10 CY3B10-Z-PS q (1 Stk.), e (2 Stk.), r (2 Stk.), t (2 Stk.)
15 CY3B15-Z-PS q (1 Stk.), w (4 Stk.), e (2 Stk.), r (2 Stk.)
20 CY3B20-Z-PS
q (1 Stk.), w (2 Stk.), e (2 Stk.), r (2 Stk.)
25 CY3B25-Z-PS
32 CY3B32-Z-PS
40 CY3B40-Z-PS
∗  Da die Kolben-Ø 50 und 63 nicht demontierbar sind, kann der Dichtsatz nicht ersetzt werden.
∗   Der Dichtsatz enthält einen Beutel mit Fett (10 g).
Mit folgender Bestellnummer können Sie Beutel mit Fett separat bestellen.
Bestellnummer Beutel mit Fett: GR-S-010